
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я 

Про внесення змін та доповнень до міської комплексної 
програми запобігання дитячій бездоглядності, підтримки сімей 

з дітьми «Назустріч дітям» на 2010 – 2017 роки (в новій редакції), 
затвердженої рішенням Броварської міської ради  від 15.10.2009                 

№1256-71-05 (зі змінами від 20.12.2012 року № 806-27-06)

Відповідно до подання служби у справах дітей та сім`ї Броварської 
міської ради від 18.11.2015 р. № 02-09.1-1201, на виконання  Закону України 
«Про протидію торгівлі людьми», рішення Броварської міської ради  від 
26.12.2013 №1126-41-06 «Про затвердження Положення про спеціалізоване 
формування Броварського міського центру соціальних служб для сім`ї, дітей 
та молоді «Сім`я патронатного вихователя», у зв`язку із збільшенням розміру 
мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму, керуючись пунктом 
22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
враховуючи рекомендації постійної  комісії з гуманітарних питань, постійної  
комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до міської комплексної програми запобігання 
дитячій бездоглядності, підтримки сімей з дітьми “Назустріч дітям” на 
2010 – 2017 роки (в новій редакції), далі – Програма:

1.1. По тексту Програми замінити у всіх відмінках назви відділів, 
управлінь та служб, а саме:

«Служба у справах дітей» на «служба у справах дітей та сім’ї»,
«Управління освіти» на «управління освіти і науки»,
«СЗ «Броварський міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та  

молоді» на «Броварський міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та  
молоді»,

«Кримінальна міліція у справах дітей» на «сектор кримінальної поліції 
у справах дітей»,

«Управління праці та соціального захисту населення» на «управління 
соціального захисту населення»,

«Броварський базовий міськрайонний центр зайнятості» на 
«Броварський міськрайонний центр зайнятості»,



2

«Броварський МВ ГУ МВС в Київській області» на «Броварський 
відділ поліції головного управління національної поліції у Київській 
області»

1.2. Виключити по тексту Програми вираз «відділ у справах сім’ї та 
молоді», крім пунктів: 1.8., 1.13., 3.9., 3.12., у яких даний вираз замінити на 
«служба у справах дітей та сім’ї».

1.3. Внести зміни до пунктів 3.7. та 3.10. розділу VІІ Програми, 
виклавши їх в новій редакції:

«3.7. Виплачувати одноразову матеріальну допомогу опікунам 
(піклувальникам), прийомним батькам, батькам-вихователям дитячих 
будинків сімейного типу (які проживають в місті) на придбання шкільної та 
спортивної форми для  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які навчаються у загальноосвітніх закладах міста (за поданням 
служби у справах дітей та сім’ї).

Служба у справах дітей та сім’ї
Фінансове управління

3.10. Частково погашати за рахунок коштів міського бюджету 
заборгованість за житлово-комунальні послуги сім`ям, де виховуються діти-
сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, сім`ям, які перебувають 
у складних життєвих обставинах та особам, з числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування (згідно положення, що затверджується 
в установленому порядку). 

Броварський міський центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді
Фінансове управління»

2. Внести доповнення до міської комплексної програми запобігання 
дитячій бездоглядності, підтримки сімей з дітьми “Назустріч дітям” на 
2010 – 2017 роки (в новій редакції), а саме:

2.1. Доповнити  пункт 1 розділу VІІ Програми, пунктом 1.28, виклавши 
його в такій редакції: 

«1.28. Проведення інформаційно - просвітницьких та профілактичних 
заходів для підвищення рівня обізнаності населення, в тому числі дітей, 
батьків та осіб, які їх замінюють, щодо протидії торгівлі людьми та осіб, які 
постійно контактують з дітьми у сферах освіти, охорони здоров'я, культури, 
фізичної культури та спорту, оздоровлення та відпочинку, судовій та 
правоохоронній сферах.

Служба у справах дітей та сім’ї
Управління освіти і науки
Броварський міський центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді
Відділ молоді та спорту



3

Броварський відділ поліції головного 
управління національної поліції у 
Київській області»

3. Внести зміни до кошторису Програми виклавши його в новій 
редакції на 2015 - 2017 роки згідно з додатком (додається).

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Виноградову Л.М.

Міський голова                                                                                   І.В. Сапожко 

від 24 грудня 2015 року
№ 31-03-07


